Приказ №31
От  07 ноября 2019г.
«О создании Комиссии  по обследованию и категорированию объектов
МКОУ «Могохская СОШ»»
[bookmark: _GoBack]

На основании Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019г.№1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности  Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», письма Управления образования по Гергебильскому району «Об исполнение постановления № 1006»;

 Приказываю:

1. Создать Комиссию по исследованию и категорированию образовательной организации и утвердить ее состав:
· Магомедова Айзанат Магомедовна, директор МКОУ Могохская СОШ –председатель комиссии.
· Омаров Ханмагомед Омахович ответственный за антитеррористическую безопасность в МКОУ «Могохская СОШ»- член комиссии
· Омаров Магомед Гусейнович завхоз МКОУ «Могохская СОШ» –  член комиссии;
· Османов М.Г.- Начальник Управления образования МР «Гергебильский район» –  член комиссии;
· Гаджираджабов А. -оперуполномоченный ФСБ России по РД  – член комиссии;
· Омаров Н.Г.- Начальник ОНД и ПР №14 УНД и ПР ГУМЧС России по РД- член комиссии;
· Махдиев З.Г. представитель национальной гвардии – член комиссии.

2. Разместить приказ об утверждении состава и порядка работы  комиссии по исследованию и категорированию МКОУ  «Могохская СОШ» на официальном сайте МКОУ «Могохская СОШ».
3. Комиссия в ходе своей работы:
1. проводит обследование образовательной организации (территории) на предмет состояния ее антитеррористической защищенности;
1. изучает конструктивные и технические характеристики объекта (территории) МКОУ «Могохская СОШ»;
1. определяет степень угрозы совершения террористического акта на территории МКОУ «Могохская СОШ»  и возможные последствия его совершения;
1. выявляет потенциально опасные участки МКОУ «Могохская СОШ», совершение террористического акта на которых может привести к возникновению чрезвычайных ситуаций с опасными социально-экономическими последствиями, и (или) уязвимые места и критические элементы объекта (территории), совершение террористического акта на которых может привести к прекращению функционирования объекта (территории) в целом, его повреждению или аварии на нем;
1.  определяет категорию объекта (территории) или подтверждает (изменяет) ранее присвоенную категорию; необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности МКОУ «Могохская СОШ».
4.Результат работы Комиссии предоставить не позднее 7 декабря 2019 г. с оформлением акта обследования и категорирования образовательной организации.
5.На основании акта обследования и категорирования объекта МКОУ «Могохская СОШ»
разработать паспорт безопасности объекта (территории) по форме утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019г.№ 1006,  в указанные сроки.
6.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

                 Директор
               МКОУ «Могохская СОШ»                    Магомедова А.М.
С приказом ознакомлены:
______________________                    ____________________
______________________                    ____________________
______________________                    ____________________
______________________                    ____________________
______________________                    ____________________
______________________                    ____________________
______________________                    ____________________